
Муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования

«Дворец творчества детей и молодежи имени О.П. Табакова»
г. Саратов 
ПРИКАЗ

№ 117 30.06.2022 г.

Об итогах регионального этапа
Всероссийского детского фестиваля народной культуры
«Наследники традиций»

В соответствии с приказом муниципального автономного учреждения 
дополнительного образования «Дворец творчества детей и молодежи им. О.П. Табакова» от 
17 марта 2022 года № 51 «Об организации и проведении регионального этапа 
Всероссийского детского фестиваля народной культуры «Наследники традиций», планом 
работы регионального ресурсного центра по координации деятельности образовательных 
организаций, реализующих дополнительные общеобразовательные программы 
художественной и социально-гуманитарной направленностей на базе муниципального 
автономного учреждения дополнительного образования «Дворец творчества детей и 
молодежи имени О.П. Табакова» на 2021/2022 учебный год, подведены итоги 
регионального этапа Всероссийского детского фестиваля народной культуры «Наследники 
традиций», в котором приняли участие 143 учащихся из 14 образовательных учреждений 
Саратовской области, на основание вышеизложенного

Приказываю:
1. Утвердить итоги регионального этапа Всероссийского детского фестиваля 

народной культуры «Наследники традиций» (приложение)
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.О. Директора Л.М. Митрофанова



Приложение 

к приказу МАУДО  

«ДТДиМ им. О.П. Табакова» 

от  30.06.2022 г № 117 

 

 

Итоги 

регионального этапа Всероссийского детского фестиваля народной культуры 

«Наследники традиций»  

 

  

Направление «Декоративно-прикладное творчество» 

Подтема «Традиционная кукла» 

10-13 лет 

1 место: 

- Валиулина Анжель Руслановна, учащаяся муниципального автономного 

учреждения дополнительного образования «Дворец творчества детей и молодежи им. 

О.П. Табакова», руководитель – Белякова Инесса Владимировна, педагог дополнительного 

образования муниципального автономного учреждения дополнительного образования 

«Дворец творчества детей и молодежи им. О.П. Табакова» 

2 место: 

- Адаменко Мария Сергеевна, учащаяся муниципального учреждения 

дополнительного образования «Дом пионеров и школьников» р.п. Романовка Романовского 

района Саратовской области, руководитель – Иванова Елена Александровна, педагог 

дополнительного образования муниципального учреждения дополнительного образования 

«Дом пионеров и школьников» р.п. Романовка Романовского района Саратовской области 

- Багишева Юлия, Стрекулева Мария, обучающиеся муниципального 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1 г. Ртищево 

Саратовской области», руководитель – Крысанова Лариса Алексеевна, учитель начальных 

классов муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 г. Ртищево Саратовской области» 

3 место: 

- Арбузов Степан Артемович, учащийся муниципального учреждения 

дополнительного образования «Дом пионеров и школьников» р.п. Романовка Романовского 

района Саратовской области, руководитель – Иванова Елена Александровна, педагог 

дополнительного образования муниципального учреждения дополнительного образования 

«Дом пионеров и школьников» р.п. Романовка Романовского района Саратовской области  

- Неведина Юлия Андреевна, учащаяся муниципального автономного учреждения 

дополнительного образования «Дворец творчества детей и молодежи» Энгельсского района 

Саратовской области, руководители – Иордан Елена Александровна, Кузнецов Борис 

Петрович, педагоги дополнительного образования муниципального автономного 

учреждения дополнительного образования «Дворец творчества детей и молодежи» 

Энгельсского района Саратовской области 

Участник: 

- Гудина Татьяна Викторовна, учащаяся муниципального автономного учреждения 

дополнительного образования «Дворец творчества детей и молодежи» Энгельсского района 

Саратовской области, руководители – Иордан Елена Александровна, Кузнецов Борис 

Петрович, педагоги дополнительного образования муниципального автономного 

учреждения дополнительного образования «Дворец творчества детей и молодежи» 

Энгельсского района Саратовской области 

- Пауева Милана Анатольевна, учащаяся муниципального автономного учреждения 

дополнительного образования «Дворец творчества детей и молодежи» Энгельсского района 

Саратовской области, руководители – Иордан Елена Александровна, Кузнецов Борис 

Петрович, педагоги дополнительного образования муниципального автономного 



учреждения дополнительного образования «Дворец творчества детей и молодежи» 

Энгельсского района Саратовской области 

 

Направление «Декоративно-прикладное творчество» 

Подтема «Художественный текстиль» 

10-13 лет 

1 место: 

- Хайсумова Ясмина Абуевна, учащаяся муниципального автономного учреждения 

дополнительного образования «Дворец творчества детей и молодежи им. О.П. Табакова», 

руководитель – Белякова Инесса Владимировна, педагог дополнительного образования 

муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Дворец 

творчества детей и молодежи им. О.П. Табакова» 

2 место: 

- Зайцева Дарья Александровна, учащаяся муниципального учреждения 

дополнительного образования «Дом пионеров и школьников» р.п. Романовка Романовского 

района Саратовской области, руководитель – Зыкова Елена Викторовна, педагог 

дополнительного образования муниципального учреждения дополнительного образования 

«Дом пионеров и школьников» р.п. Романовка Романовского района Саратовской области 

- Мельникова Софья, обучающаяся муниципального общеобразовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1 г. Ртищево Саратовской области», 

руководитель – Крысанова Лариса Алексеевна, учитель начальных классов 

муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 

школа № 1 г. Ртищево Саратовской области» 

- Мыскина Ангелина, обучающаяся муниципального общеобразовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1 г. Ртищево Саратовской области», 

руководитель – Крысанова Лариса Алексеевна, учитель начальных классов 

муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 

школа № 1 г. Ртищево Саратовской области» 

3 место: 

- Мочалова Софья, обучающаяся муниципального общеобразовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1 г. Ртищево Саратовской области», 

руководитель – Милевская Любовь Григорьевна, учитель технологии муниципального 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1 г. Ртищево 

Саратовской области» 

- Мясищева Варвара Николаевна, учащаяся муниципального учреждения 

дополнительного образования «Дом детского творчества «Гармония» г. Ртищево 

Саратовской области», руководитель – Акальмаз Ольга Михайловна, педагог 

дополнительного образования муниципального учреждения дополнительного образования 

«Дом детского творчества «Гармония» г. Ртищево Саратовской области» 

- Токарева Маргарита Николаевна, обучающаяся муниципального 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №6 

с. Петропавловка Новоузенского района Саратовской области», руководитель – Ольхова 

Елена Валерьевна, учитель физики и технологии муниципального общеобразовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная школа №6 с. Петропавловка Новоузенского 

района Саратовской области» 

Участник: 

- Аксёнова Алеся Александровна, учащаяся муниципального учреждения 

дополнительного образования «Дом пионеров и школьников» р.п. Романовка Романовского 

района Саратовской области, руководитель – Иванова Елена Александровна, педагог 

дополнительного образования муниципального учреждения дополнительного образования 

«Дом пионеров и школьников» р.п. Романовка Романовского района Саратовской области 

- Жихарева Александра Михайловна, учащаяся муниципального учреждения 

дополнительного образования «Дом детского творчества Ивантеевского района 

Саратовской области», руководитель – Тюркина Ирина Петровна, педагог дополнительного 



образования учащаяся муниципального учреждения дополнительного образования «Дом 

детского творчества Ивантеевского района Саратовской области» 

- Тюркина Ангелина Дмитриевна, учащаяся муниципального учреждения 

дополнительного образования «Дом детского творчества Ивантеевского района 

Саратовской области», руководитель – Тюркина Ирина Петровна, педагог дополнительного 

образования учащаяся муниципального учреждения дополнительного образования «Дом 

детского творчества Ивантеевского района Саратовской области»  

- Свищева Ева Алексеевна, учащаяся муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования «Центр развития творчества детей и юношества г. Пугачева 

Саратовской области», руководитель – Ларина Наталья Викторовна, педагог 

дополнительного образования муниципального бюджетного учреждения дополнительного 

образования «Центр развития творчества детей и юношества г. Пугачева Саратовской 

области» 

 

14-17 лет 

1 место: 

- Третьякова Татьяна, обучающаяся муниципального общеобразовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1 г. Ртищево Саратовской области», 

руководитель – Милевская Любовь Григорьевна, учитель технологии муниципального 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1 г. Ртищево 

Саратовской области» 

2 место: 

- Гаврилина Кристина, обучающаяся муниципального общеобразовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1 г. Ртищево Саратовской области», 

руководитель – Милевская Любовь Григорьевна, учитель технологии муниципального 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1 г. Ртищево 

Саратовской области» 

3 место: 

- Дзеган Екатерина, обучающаяся муниципального общеобразовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1 г. Ртищево Саратовской области», 

руководитель – Татаркова Ксения Геннадьевна, заместитель директора по учебно-

воспитательной работе муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 г. Ртищево Саратовской области» 

 

Направление «Декоративно-прикладное творчество» 

Подтема «Художественная керамика» 

10-13 лет 

1 место: 

- Родионова Кира, обучающаяся муниципального общеобразовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1 г. Ртищево Саратовской области», 

руководитель – Денисова Елена Валентиновна, учитель начальных классов 

муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 

школа № 1 г. Ртищево Саратовской области» 

2 место: 

- Ионова Мишель Александровна, учащаяся муниципального автономного 

учреждения дополнительного образования «Дворец творчества детей и молодежи им. 

О.П. Табакова», руководитель – Иванова Елена Николаевна, педагог дополнительного 

образования муниципального автономного учреждения дополнительного образования 

«Дворец творчества детей и молодежи им. О.П. Табакова» 

- Савельев Роман Сергеевич, учащийся муниципального автономного учреждения 

дополнительного образования «Дворец творчества детей и молодежи им. О.П. Табакова», 

руководитель – Иванова Елена Николаевна, педагог дополнительного образования 

муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Дворец 

творчества детей и молодежи им. О.П. Табакова» 



- Скорняков Александр Алексеевич, учащийся муниципального автономного 

учреждения дополнительного образования «Дворец творчества детей и молодежи им. 

О.П. Табакова», руководитель – Иванова Елена Николаевна, педагог дополнительного 

образования муниципального автономного учреждения дополнительного образования 

«Дворец творчества детей и молодежи им. О.П. Табакова» 

3 место: 

- Литовкина Мария Александровна, учащаяся муниципального автономного 

учреждения дополнительного образования «Дворец творчества детей и молодежи» 

Энгельсского района Саратовской области, руководитель – Кузнецов Борис Петрович, 

педагог дополнительного образования муниципального автономного учреждения 

дополнительного образования «Дворец творчества детей и молодежи» Энгельсского района 

Саратовской области 

Участник: 

- Горская Алиса Константиновна, учащаяся муниципального автономного 

учреждения дополнительного образования «Дворец творчества детей и молодежи» 

Энгельсского района Саратовской области, руководитель – Кузнецов Борис Петрович, 

педагог дополнительного образования муниципального автономного учреждения 

дополнительного образования «Дворец творчества детей и молодежи» Энгельсского района 

Саратовской области 

- Пуйло Сабрина Александровна, учащаяся муниципального автономного 

учреждения дополнительного образования «Дворец творчества детей и молодежи» 

Энгельсского района Саратовской области, руководитель – Кузнецов Борис Петрович, 

педагог дополнительного образования муниципального автономного учреждения 

дополнительного образования «Дворец творчества детей и молодежи» Энгельсского района 

Саратовской области 

 

 

 

Направление «Декоративно-прикладное творчество» 

Подтема «Художественная обработка растительных материалов» 

10-13 лет 

Участник: 

- Тюркина Полина Дмитриевна, учащаяся муниципального учреждения 

дополнительного образования «Дом детского творчества Ивантеевского района 

Саратовской области», руководитель – Тюркина Ирина Петровна, педагог дополнительного 

образования учащаяся муниципального учреждения дополнительного образования «Дом 

детского творчества Ивантеевского района Саратовской области» 

 

 

Направление «Декоративно-прикладное творчество» 

Подтема «Роспись» 

10-13 лет 

1 место: 

- объединения «Умелые руки» и «Радуга творчества» муниципального учреждения 

дополнительного образования «Станция юных техников г. Ртищево Саратовской области», 

руководители – Бабаджанян Гарник Иванович, Ковалева Мария Андреевна, педагоги 

дополнительного образования муниципального учреждения дополнительного образования 

«Станция юных техников г. Ртищево Саратовской области» 

2 место: 

- кружок «Художественная роспись» муниципального учреждения дополнительного 

образования «Дом детского творчества» г. Новоузенска Саратовской области, 

руководители – Телегина Ольга Владимировна, Синицына Любовь Никоновна, педагоги 

дополнительного образования муниципального учреждения дополнительного образования 

«Дом детского творчества» г. Новоузенска Саратовской области 



3 место: 

- Петрова Александра Витальевна, учащаяся муниципального автономного 

учреждения дополнительного образования «Дворец творчества детей и молодежи им. 

О.П. Табакова», руководитель – Меркулова Оксана Александровна, педагог 

дополнительного образования муниципального автономного учреждения дополнительного 

образования «Дворец творчества детей и молодежи им. О.П. Табакова» 

- творческий коллектив «Рукодельный десант» муниципального 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1 г. Ртищево 

Саратовской области», руководитель – Крысанова Лариса Алексеевна, учитель начальных 

классов муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 г. Ртищево Саратовской области» 

Участник 

- Мамедов Вугар, обучающийся муниципального общеобразовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1 г. Ртищево Саратовской области», 

руководитель – Татаркова Ксения Геннадьевна, заместитель директора по учебно-

воспитательной работе муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 г. Ртищево Саратовской области» 

 

14-17 лет 

Участник: 

- Поликарпов Вадим, обучающийся муниципального общеобразовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1 г. Ртищево Саратовской области», 

руководитель – Татаркова Ксения Геннадьевна, заместитель директора по учебно-

воспитательной работе муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 г. Ртищево Саратовской области» 

 

 

Направление «Фольклор» 

Подтема «Фольклорный коллектив (коллективное исполнение)» 

10-13 лет 

1 место: 

- творческий коллектив «Краски радуги» муниципального общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1 г. Ртищево Саратовской области», 

руководители – Коцыло Елена Геннадьевна, педагог-организатор, Зубаль Татьяна 

Васильевна, учитель музыки муниципального общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 г. Ртищево Саратовской области» 

2 место: 

- фольклорный коллектив «Околица» государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения Саратовской области «Школа-интернат г. Пугачева», 

руководители – Якимова Людмила Ивановна учитель, Викулова Юлия Исмаиловна, 

педагог-организатор, Силантьев Владимир Владимирович, учитель технологии 

государственного бюджетного общеобразовательного учреждения Саратовской области 

«Школа-интернат г. Пугачева» 

3 место: 

- танцевальный коллектив «Палитра» муниципального учреждения 

дополнительного образования «Дом детского творчества» г. Новоузенска Саратовской 

области, руководитель – Нечаева Любовь Геннадиевна, педагог дополнительного 

образования муниципального учреждения дополнительного образования «Дом детского 

творчества» г. Новоузенска Саратовской области 

- фольклорно-этнографический театр «Реченька» муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения – Лицей № 62 Октябрьского района г. Саратова, 

руководитель – Пахомова Ольга Ивановна, педагог-организатор муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения – Лицей № 62 Октябрьского района 

г. Саратова 



- фольклорная группа «Истоки» муниципального учреждения дополнительного 

образования «Дом детского творчества» г. Новоузенска Саратовской области, руководитель 

– Синицына Любовь Никоновна, педагог дополнительного образования муниципального 

учреждения дополнительного образования «Дом детского творчества» г. Новоузенска 

Саратовской области  

Участник: 

- фольклорный ансамбль «Покровские зореньки» государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения Саратовской области «Школа-интернат для 

обучающихся по адаптированным образовательным программам № 2 г. Энгельса», 

руководители – Ягодина Наталья Игоревна педагог дополнительного образования, 

Бутакова Светлана Леонардовна, концертмейстер государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения Саратовской области «Школа-интернат для 

обучающихся по адаптированным образовательным программам № 2 г. Энгельса» 

 

14-17 лет 

1 место: 

- фольклорный ансамбль «Бригантина» государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения Саратовской области «Школа для обучающихся по 

адаптированным образовательным программам № 2 г. Саратова», руководитель – 

Бодырская Юлия Вячеславовна, учитель государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения Саратовской области «Школа для обучающихся по 

адаптированным образовательным программам № 2 г. Саратова» 

 

 

2 место: 

- фольклорная группа «Истоки» муниципального учреждения дополнительного 

образования «Дом детского творчества» г. Новоузенска Саратовской области, руководитель 

– Синицына Любовь Никоновна, педагог дополнительного образования муниципального 

учреждения дополнительного образования «Дом детского творчества» г. Новоузенска 

Саратовской области 

 

Направление «Фольклор» 

Подтема «Фольклорный коллектив (коллективное исполнение)» 

Участник: 

- Тареева Анастасия, обучающаяся муниципального общеобразовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 95 с углубленным изучением 

отдельных предметов», руководитель – Бригида Лариса Васильевна, учитель музыки 

муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 

школа № 95 с углубленным изучением отдельных предметов» 

 

Направление «Народный костюм» 

10-13 лет 

1 место: 

- театр моды «Феникс муниципального автономного учреждения дополнительного 

образования «Дворец творчества детей и молодежи им. О.П. Табакова», руководитель – 

Терентьева Анна Сергеевна, педагог дополнительного образования муниципального 

автономного учреждения дополнительного образования «Дворец творчества детей и 

молодежи им. О.П. Табакова» 

- Юн Мария Альбертовна, обучающаяся муниципального общеобразовательного 

учреждения «Основная общеобразовательная школа № 2 г. Новоузенска Саратовской 

области», руководитель – Тян Елена Вениаминовна, заместитель директора по 

воспитательной работе муниципального общеобразовательного учреждения «Основная 

общеобразовательная школа № 2 г. Новоузенска Саратовской области» 

2 место: 



- Мансурова Самира Равильевна, обучающаяся муниципального 

общеобразовательного учреждения «Основная общеобразовательная школа № 2 

г. Новоузенска Саратовской области», руководитель – Тян Елена Вениаминовна, 

заместитель директора по воспитательной работе муниципального общеобразовательного 

учреждения «Основная общеобразовательная школа № 2 г. Новоузенска Саратовской 

области» 

3 место: 

- Бедовлетова Асель Кинжегалиевна, обучающаяся муниципального 

общеобразовательного учреждения «Основная общеобразовательная школа № 2 

г. Новоузенска Саратовской области», руководитель – Уталиева Аслима Набукеновна, 

учитель истории и обществознания муниципального общеобразовательного учреждения 

«Основная общеобразовательная школа № 2 г. Новоузенска Саратовской области» 

 

Направление «Школьные театральные постановки» 

Подноминация «Инсценировка» 

14-17 лет 

1 место: 

- объединение «Театр.Масок.Net» муниципального автономного учреждения 

дополнительного образования «Дворец творчества детей и молодежи им. О.П. Табакова», 

руководитель – Усов Алексей Олегович, педагог дополнительного образования 

муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Дворец 

творчества детей и молодежи им. О.П. Табакова» 

2 место: 

- театральный кружок «Каламбур» муниципального учреждения дополнительного 

образования «Дом детского творчества» г. Новоузенска Саратовской области, 

руководитель – Китаева Светлана Васильевна, педагог дополнительного образования 

муниципального учреждения дополнительного образования «Дом детского творчества» 

г. Новоузенска Саратовской области 

 

Направление «Школьные театральные постановки» 

Подноминация «Миниатюра» 

10-13 лет 

1 место: 

- детский театр «Фантазия» муниципального автономного учреждения 

дополнительного образования «Дворец творчества детей и молодежи» Энгельсского 

муниципального района Саратовской области, руководитель – Беднова Елена 

Александровна, педагог дополнительного образования муниципального автономного 

учреждения дополнительного образования «Дворец творчества детей и молодежи» 

Энгельсского муниципального района Саратовской области  

14-17 лет 

1 место: 

- театральный кружок «Каламбур» муниципального учреждения дополнительного 

образования «Дом детского творчества» г. Новоузенска Саратовской области, 

руководитель – Китаева Светлана Васильевна, педагог дополнительного образования 

муниципального учреждения дополнительного образования «Дом детского творчества» 

г. Новоузенска Саратовской области 

Участник: 

- экологический театр «АртЭко» муниципального учреждения дополнительного 

образования «Дом детского творчества» г. Новоузенска Саратовской области, 

руководитель – Луценко Виктория Владимировна, педагог дополнительного образования 

муниципального учреждения дополнительного образования «Дом детского творчества» 

г. Новоузенска Саратовской области 

 

Направление «Школьные театральные постановки» 



Подноминация «Театр кукол» 

1 место: 

- объединения «Сам себе режиссер», «Юная мастерица» муниципального 

учреждения дополнительного образования «Станция юных техников г. Ртищево 

Саратовской области», руководитель – Кузнецова Анастасия Сергеевна, педагог 

дополнительного образования муниципального учреждения дополнительного образования 

«Станция юных техников г. Ртищево Саратовской области» 

Участник: 

- экологический театр «АртЭко» муниципального учреждения дополнительного 

образования «Дом детского творчества» г. Новоузенска Саратовской области, 

руководитель – Луценко Виктория Владимировна, педагог дополнительного образования 

муниципального учреждения дополнительного образования «Дом детского творчества» 

г. Новоузенска Саратовской области 

 

Направление «Школьные театральные постановки» 

Подноминация «Литературно-музыкальная композиция» 

1 место: 

- детский театр «Фантазия» муниципального автономного учреждения 

дополнительного образования «Дворец творчества детей и молодежи» Энгельсского 

муниципального района Саратовской области, руководитель – Беднова Елена 

Александровна, педагог дополнительного образования муниципального автономного 

учреждения дополнительного образования «Дворец творчества детей и молодежи» 

Энгельсского муниципального района Саратовской области 

 

Направление «Школьные театральные постановки» 

Подноминация «Музыкальный театр» 

1 место: 

- детский театр «Фантазия» муниципального автономного учреждения 

дополнительного образования «Дворец творчества детей и молодежи» Энгельсского 

муниципального района Саратовской области, руководитель – Беднова Елена 

Александровна, педагог дополнительного образования муниципального автономного 

учреждения дополнительного образования «Дворец творчества детей и молодежи» 

Энгельсского муниципального района Саратовской области 


